
CONSELHO DE CURADORES 

 

O Presidente Pro Tempore do Conselho de Curadores, da Universidade Federal de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

 

RESOLUÇÕES DE 4 DE JULHO DE 2019. 

 

Nº 115/2019/CC - Aprovar o Termo de Convênio a ser celebrado entre a Universidade 

Federal de Santa Catarina (UFSC), a Fundação de Ensino e Engenharia de Santa 

Catarina (FEESC) e a Financiadora de Estudos e Projetos (FINEP), que tem por 

objetivo a execução do projeto de pesquisa intitulado “Qualificação, projeto e 

desenvolvimento de um sistema automatizado para produção de fertilizantes 

encapsulados”. (Ref. Parecer nº 113/2019/CC, constante do Processo nº 

23080.010100/2019-24). 

 

 

 

 


